
Zadavatel:   Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  

Sídlo:        Teplého 2014, Pardubice, 530 02 

IČ:        60108631 

DIČ:        CZ60108631 

Název veřejné zakázky:   Pardubice, ulice Sakařova ‐ kanalizace 

 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  
a)  V  popisu  potřeb,  které  mají  být  splněním 
veřejné zakázky naplněny,  
b) V popisu předmětu veřejné zakázky,  
c) Vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele,  
d)  V  předpokládaném  termínu  splnění  veřejné 
zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 
 

Beze změn 

Popis  rizik  souvisejících  s  plněním  veřejné 
zakázky,  která  zadavatel  zohlednil při  stanovení 
zadávacích  podmínek.  Jde  zejména  o  rizika 
nerealizace veřejné  zakázky, prodlení  s plněním 
veřejné  zakázky,  snížení  kvality  plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel  z důvodu  eliminace  rizik  souvisejících 
s plněním  zakázky  stanovil  v obchodních 
podmínkách  konkrétní  podmínky  a  sankce  ‐ 
např.  smluvní  pokuty  za  nedodržení  lhůty  pro 
dokončení  stavby,  záruku  za  provedení  díla 
apod.  

Veřejný  zadavatel  může  vymezit  varianty 
naplnění  potřeby  a  zdůvodnění  zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Neexistuje  v  současné  chvíli  jiná  alternativa 
naplnění potřeb veřejné zakázky. 

Veřejný  zadavatel může  vymezit,  do  jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel nevymezuje 

Zadavatel  může  uvést  další  informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel neuvádí. 

 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění  přiměřenosti  požadavků  na  seznam 
významných  stavebních  prací.  (Zadavatel  povinně 
vyplní,  pokud  požaduje  předložení  seznamu 
stavebních  prací,  ze  kterého  bude  vyplývat,  že 
finanční hodnota uvedených  stavebních  prací  je  v 
souhrnu  minimálně  dvojnásobek  předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky).  

Pro  zakázku  není  relevantní,  zadavatel 
stanovil  přiměřený  požadavek  na  doložení 
seznamu stavebních prací.  



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 
povinně  vyplní,  pokud  požaduje  předložení 
seznamu  více  než  tří  techniků  nebo  technických 
útvarů.)  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení  o  vzdělání  a  odborné  kvalifikaci 
dodavatele  nebo  vedoucích  zaměstnanců 
dodavatele  nebo  osob  v obdobném  postavení  a 
osob  odpovědných  za  vedení  realizace  stavebních 
prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než pět let.).  

Pro zakázku není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
průměrného  ročního  počtu  zaměstnanců 
dodavatele  nebo  jiných  osob  podílejících  se  na 
plnění  zakázek  podobného  charakteru  a  počtu 
vedoucích  zaměstnanců  dodavatele  nebo  osob  v 
obdobném postavení.  

Zadavatel  stanovil  požadavek  na  přehled 
průměrného  ročního  počtu  zaměstnanců 
přiměřeně  s ohledem  na  náročnost  realizace 
veřejné  zakázky,  přičemž  při  stanovení 
požadovaného  počtu  vycházel  ze  své 
zkušenosti při realizaci obdobných zakázek.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu  nástrojů  nebo  pomůcek,  provozních  a 
technických  zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici.  

Pro zakázku není relevantní.  

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka   Odůvodnění technické podmínky  

není relevantní  není relevantní 

 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle §6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium   Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena   Cílem  zadávacího  řízení  je  dosažení  co 
nejvýhodnější  ceny  stavební  práce  z důvodu 
dosažení co nejvyšší hospodárnosti.  

 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle §7 vyhlášky 

Hodnota   Odůvodnění  

29.300.000,‐ Kč bez DPH   Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  byla 
stanovena  na  základě  zkušeností  zadavatele  s 
plněním  obdobné  veřejné  zakázky  v  předchozích 
letech  a  s  přihlédnutím  k  průzkumu  trhu 
realizovaným bezprostředně před vyhlášením VZ. 

 
V Pardubicích dne 6. 6. 2016 


		2016-06-06T08:35:45+0200
	Mgr. Ladislav Baše




